3

[image: image1.jpg]

администрация  Мышкинского муниципальногО рАЙОНа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н

от      «     06    »          12                    2021

№ 443
О противодействии коррупции на муниципальной службе
в Администрации Мышкинского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», указом Губернатора Ярославской области от 31.01.2013 № 45 «О противодействии коррупции на государственной гражданской службе Ярославской области и муниципальной службе в Ярославской области»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что муниципальные служащие, замещавшие по состоянию на 31 декабря года, предшествующего году подачи сведений, должность муниципальной службы в Администрации Мышкинского муниципального района, предусмотренную Перечнем должностей муниципальной службы с высоким риском коррупционных проявлений в Администрации Мышкинского муниципального района (далее – Перечень), представляют сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и в сроки, установленные Положением о представлении сведений о доходах, расходах, об  имуществе и обязательствах имущественного характера на государственной гражданской службе Ярославской области и муниципальной службе в Ярославской области, утвержденным указом Губернатора Ярославской области от 31.01.2013 № 45 «О противодействии коррупции на государственной гражданской службе Ярославской области и муниципальной службе в Ярославской области» (далее – Положение о представлении сведений).

2. Установить, что граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Мышкинского муниципального района, включенных в Перечень, представляют сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и в сроки, установленные Положением о представлении сведений.

3. Установить, что муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы в Администрации Мышкинского муниципального района, не предусмотренные Перечнем, и претендующие на замещение должности муниципальной службы, предусмотренной этим Перечнем, представляют сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и в сроки, установленные Положением о представлении сведений.
4. Сведения, указанные в пунктах 1 - 3 настоящего постановления, представляются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, заполненной с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который также размещается на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Установить, что прием сведений, указанных в пунктах 1 - 3 настоящего постановления, осуществляет начальник Организационного отдела администрации Мышкинского муниципального района.

6. Установить, что начальником Организационного отдела администрации Мышкинского муниципального района проводятся следующие проверки:
- соблюдения муниципальными служащими Администрации Мышкинского муниципального района в течение трех лет, предшествующих поступлению информации, явившейся основанием для осуществления проверки, предусмотренной настоящим абзацем, ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами;

- достоверности и полноты сведений (в части, касающейся профилактики коррупционных правонарушений), представленных гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Мышкинского муниципального района, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации;

- достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими в соответствии с Положением о представлении сведений;

- достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, предусмотренных Перечнем, в соответствии с Положением о представлении сведений.

7. Установить, что проверки, указанные в пункте 6 настоящего постановления, проводятся в порядке, установленном Положением о проверках соблюдения требований к служебному поведению и проверках достоверности и полноты представляемых сведений на государственной гражданской службе Ярославской области и муниципальной службе в Ярославской области, утвержденным указом Губернатора Ярославской области от 31.01.2013 № 45 «О противодействии коррупции на государственной гражданской службе Ярославской области и муниципальной службе в Ярославской области».

8. Признать утратившими силу постановления Администрации Мышкинского муниципального района:

- от 09.02.2015 № 45 «О противодействии коррупции на муниципальной службе в Администрации Мышкинского муниципального района»;

- от 21.10.2016 № 512 «О внесении изменения в постановление Администрации Мышкинского муниципального района от 09.02.2015 № 45 «О противодействии коррупции на муниципальной службе в Администрации Мышкинского муниципального района»;

- от 04.06.2021 № 212 «О внесении изменений в постановление Администрации Мышкинского муниципального района от 09.02.2015 № 45 «О противодействии коррупции на муниципальной службе в Администрации Мышкинского муниципального района».

9. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

11. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Мышкинского

муниципального района                                                                       О.В. Минаева